

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní

vyřizuje Mgr. Andrea Nevřalová
e-mail andrea.nevralova@mestokm.cz
č. tel. 573 321 288
datum 11. února 2025
č.j. MeUKM/017368/2025
sp.zn. MeUKM/010921/2025/05
poř.č. IN – 6/2025

Poskytnutí informací

Dne 23. 1. 2025 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

„Tímto Vás žádám – dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o tyto informace, ve vztahu k nedoplatkům za pokuty.

Setkali jsme se s tím, že některé správní orgány ne zcela vstřícně proti dlužníkům upřednostňují exekuci prostřednictvím soudního exekutora, v situacích kdy lze využít daňovou exekuci, která je méně zatěžující, a to v případě vymáhání nedoplatků za pokuty.

- 1) *Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)*
- 2) *Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?*
- 3) *Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?*
- 4) *Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?*
- 5) *Máte nějakou smlouvu s exekutorem?*

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru, a to odboru finančního, oddělení místních poplatků a vymáhání pohledávek sdělujeme následující:

k bodu 1: Prvotně upřednostňujeme vždy daňovou exekuci. V situacích, kdy ze součinnosti nevyplyne možnost využít daňové exekuce (období od splatnosti až do 6-ti let), postupujeme předáním spisu soudnímu exekutorovi. Postup předání celnímu úřadu nevolíme.

k bodu 2: Využíváme účetní program GINIS.

k bodu 3: Tento proces není automatizován pro případy daňových exekucí.

k bodu 4, 5: Město Kroměříž uzavřelo smlouvu se soudní exekutorkou JUDr. Janou Jarkovou, se sídlem 2. května 2384, 760 01 Zlín.

Mgr. Andrea Nevřalová
odbor kancelář úřadu, oddělení právní